
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДАЛЕКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ДЕМУСА БОРИСА АНДРЕЕВИЧА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

(МБОУ «ДАЛЕКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМ. ДЕМУСА Б.А.») 

ПРИКАЗ 

1 августа 2023 г.                                                                                                    № 279                                             

с.Далекое 

 

О создании отряда ЮИД в 2023-2024 учебном году  

 В целях  обучения учащихся МБОУ « Далековская  средняя школа им. Демуса Б.А.» 

мерам дорожной безопасности, профессиональной ориентации обучающихся, пропаганды 

знаний дорожной безопасности, направленных на предупреждение детского дорожно-

транспортного травматизма (ДДТТ) в 2023-2024 учебном году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать школьный отряд ЮИД в составе: 

-Командир отряда - Османова Милена Эскендеровна-8 класс 

Члены отряда: 

Бицкевич Александра Сергеевна-8 класс 

Голинок Ольга Владимировна-8 класс 

Громова Светлана Александровна-8 класс 

Керимова Фериде Шевкетовна-8 класс 

Колеснева Иулиания Романовна-8 класс 

Савиновский Назар Евгеньевич-8 класс 

             Пономаренко Артём Витальевич-8 класс 

            Танкевич Ангелина Игоревна-8 класс 

Малахова Кристина Евгеньевна-8 класс 

2.Назначить руководителям отряда заместителя директора по ВР Зинченко Р.Н. 

3.Заместителю директора по ВР Зинченко Р.Н.:  

3.1.Разработать план отряда ЮИД (Приложение1) 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

ВР Зинченко Р.Н. 

 

 

 
Директор                                         Л.У.Арабджиева 

С приказом ознакомлена: 

Зинченко Р.Н.  /___________/ 

                                                                                                                



Приложение 1 

к приказу МБОУ 

от 01.08.2023 №279 

 

План работы отряда юных инспекторов движения (ЮИД) 

«Далековская автоинспекция» 

на 2023-2024 учебный год 

 

Цель: воспитание культуры безопасного поведения на дороге. 

Задачи: 

1. Продолжить работу отряда ЮИД; 

2. Повысить качество знаний и навыков учащихся по ПДД; 

3. Проводить мероприятия по профилактике нарушений ДТП; 

4. Пропагандировать соблюдение правил дорожного движения. 

 

№ Мероприятия Форма Срок 

выполнения 

Ответственный 

1 Выбор состава и актива отряда 

ЮИД 

Формирование 

отряда ЮИД 

членами 

Сентябрь   Руководитель 

отряда ЮИД 

2 Утверждение плана работы 

ЮИД 

 Август  Руководитель 

отряда ЮИД 

3 «Какие опасности подстерегают 

на улицах и дорогах?» 

Беседа  

1 класс 

Сентябрь  

 

Отряд ЮИД 

 

4 Праздник «Посвящение 

первоклассников в пешеходы» 

Мероприятие 

для 1 класса 

Сентябрь  Отряд ЮИД 

 

5 «Дорожные ловушки» 

 

Минутка БДД   

 2 класс 

Октябрь  Отряд ЮИД 

 

6 « Светофор мой друг» Викторина 

  4 класс 

Сентябрь  Отряд ЮИД 

 

7  «Внимание, дети!» Акция Сентябрь.  

Май  

Руководитель 

отряда ЮИД, 

отряд ЮИД 

8 «Пассажир, пристегнись». Беседы по 

классам 

Октябрь  Классные 

руководители, 

 отряд ЮИД 

9 « Пешеход, стань заметнее» Акция для 

детей и 

подростков  

«Предупрежден

ие опасности в 

темное время 

суток»  

Декабрь Классные 

руководители, 

отряд ЮИД 

10 « Я и дорога» Конкурс Ноябрь. Руководитель 



рисунков 

 1-7 классы 

Апрель отряда ЮИД, 

отряд ЮИД 

11 « Всемирный День памяти 

жертв ДТП» 

Классный час 

7 класс 

Ноябрь Руководитель 

отряда ЮИД, 

Мед. работник 

12 «Веселый перекресток».  Ззагадочный 

турнир по ПДД   

 4 класс. 

 

Декабрь Классный 

руководитель, 

отряд ЮИД 

13 «Осторожно, гололед» Беседы 

1-11классы 

Декабрь Классные 

руководители, 

отряд ЮИД 

14 «Знать правила движения должны 

все без  исключения!» 

Игра 

5 класс 

Январь  Руководитель 

отряда ЮИД, 

отряд ЮИД 

15  «Добрая дорога детства». 

 

Викторина 

6класс 

Март Классный 

руководитель, 

отряд ЮИД 

16 «Давайте дружить с дорогой» Рейд Март Классные 

руководители, 

отряд ЮИД 

17 «Велосипедист на дороге» Акция  Апрель Классные 

руководители, 

отряд ЮИД 

18 «Правила дорожного движения» 

 

Видео лекции 

по пропаганде  

ПДД 

5-8классы 

Апрель Классные 

руководители, 

отряд ЮИД 

19 Подготовка и участие в 

мероприятиях по ПДД 

различного уровня 

 В течение 

учебного года 

Классные 

руководители, 

отряд ЮИД 

20 «Профилактика несчастных 

случаев с детьми на дороге» 

Минутки 

безопасности 

1-11 классы 

В течение года Классные 

руководители,  

отряд ЮИД 

21  «Безопасное колесо» 

 

 

Конкурс 

4-5 класс 

Март  

 

Руководитель 

отряда ЮИД, 

отряд ЮИД 

22  «Дорожная грамота»   Игра 

1-4 классы 

Февраль Руководитель 

ЮИД, отряд 

ЮИД 

23  «Соблюдай правила дорожного 

движения» 

Проведение 

инструктажа с 

обучающимися 

Октябрь. 

Декабрь. Март. 

Классные 

руководители, 



по ПДД перед 

каникулами 

1-11класс 

Май  отряд ЮИД 

24 Встречи с инспектором ГИБДД Инструктаж с 

обучающимися 

по ПДД  

1-11класс 

В течение года Классные 

руководители,  

отряд ЮИД 

25 Организация просмотров 

видеофильмов по правилам 

дорожного движения  

Видеолекция  

1-11класс 

Октябрь. 

Декабрь. Март. 

Май 

Классные 

руководители,  

отряд ЮИД 

26 Консультация для родителей  

по ПДД 

 Буклеты Октябрь. Март.  Классные 

руководители,  

отряд ЮИД 

 

 


